Τοῦ Χοσρόου τοίνυν ἤτηθέντος; παρὰ τοῦ εἰρημέ-
νου Ἡρακλείου, καὶ μετενεχθέντος τοῦ ἁγίου σταυροῦ εἰς τὴν Ἱερουσαλήμ μετὰ θριάμβου κατὰ τὴν ἑξακοσιοστὴν εἰκοστὴν ἔκτον ἔτος ἀπὸ τῆς τοῦ Κυρίου σαρκώσεως, πεντεκαίδεκάτῃ δὲ τοῦ βασιλέως Ἡρακλείου, ἀνεφάνη τις Μαχούμετ, Ἄραφ, ὃς τὸ πρῶτον πλούσιος γεγωνὼς διὰ τινος χήρας, ἦν εἰς γυναῖκα τῆγάγετο, καὶ μετὰ ταῦτα ἄρχων ληστῶν γεγωνὼς, εἰς τοιαύτην κατέπεσεν ὑπερηφανίαν, ὥστε καὶ βασιλεὺς Ἀράβων γενέσθαι θελήσει. Ἐπιληπτικὸς δὲ ὢν, ἵνα βεβαίως ἀποχρῆται τις εἶναι πιστεύεται, συνεχῶς πίπτων, ἔλεγεν ἄγγελον αὐτῷ συλλαλεῖν. Ἐβίδου δὲ μετὰ ταῦτα ἀποκρίσεις τινάς, ὃς (ὡς ἔλεγε)

ἤκουε δίκην κώδωνος περιηχούσης αὐτοῦ τοῖς ὤσι. **A** tem post hæc responsiones quasdam, quas (ut dixit) audiebat quasi per modum campanæ circumsonantis auribus ejus. Et quia idiota erat, et histeratus, dedit ei diabolus socios proprios, et quosdam hæreticos et Judæos, et Christianos similiter hæreticos. Adhæsit enim ei quidam Jacobita, nomine Baira, et duravit cum Mahometo usque ad mortem. Ferturque, quod Mahometus postea interfecit. Sed et Judæi quidam, Phinees videlicet, et Audia, nomine Salon, post hæc autem Andala dictus, et Selem: qui etiam facil sunt Saraceni. Et quidam Nestoriani, qui maxime cum Saracenis conveniunt dicentes, quod Deus non est natus de beata Virgine, sed homo Jesus Christus. Et tunc composuit Mahometus quasdam in modum legis per socios, assumens quasdam quidem a Veteri, quasdam autem a Novo Testamento. Non tamen tunc populus habebat Alcoranum. Dicitur tamen in eorum historiis, quod Mahometus dicit: Descendit ad me Alcoranum in septem viris, et quidquid est satis sufficit. Dicunt autem hos fuisse, Naphe, et Eon, Omar, Omra, Eleesar, Asir filium Cethir, et filium Amer. Diximus igitur eis, quando legerunt hoc coram Mahometo? Et omnes dixerunt, quod non, sed coram senioribus, et sic usque ad Mahometum. Firmum autem est, quod hi non convenerant cum senioribus prioribus in littera quam nunc tenent. Quod probatur ex eo, quod littera primæ partis contraria est parti secundæ. A tempore enim Mahometi nullus peritus fuit Alcorani, nisi Audala filius Mesetud, et Zeih filius Tampeth, et Canaa filius Ophyn, et Enpe filius Tap. De Ali autem filio Abitale, quidam dicunt scire partem, quidam autem non. Quilibet autem horum composuit Alcoranum, aliorum Alcorano dissimillimum. Pugnaverunt autem et inter se usque ad mortem, non suscipientes quæ erant aliorum. Post mortem dissensit populus in Alcorano, usque ad tempus Mernipaa filii Elezen, qui composuit eis hoc Alcoranum quod nunc habent. Combussit autem et alia Alcorana. Et tunc etiam civitatum præfecti septem contradicebant sibi in grammatica et propriis idiomatibus. Invenimus autem in eorum historiis, quod repudii capitulum excedebat capitulum bovis, quod primum in ducentis triginta sententiis fuit, nunc autem totum constitutum est in duodecim. Dicunt autem alii, quod et capitulum bovis aliquando mille sententias continebat, hodie tamen octoginta septem. Referunt etiam et de quodam potenti, nomine Elgas, quod absterit ab Alcorano octoginta quinque sententias, et addidit alias totidem alterius sensus. Quomodo igitur est verum quod dicunt de Alcorano, quod Deus dicit: Nos descendere fecimus monitionem, et nos eam servabimus? Narrat etiam quasdam historías, quod Mahometus veneno mortuus est, nec habuit populus Alcoranum. Cum autem Empoumpecer susciperet principatum, præcepit ut quilibet colligeret quæ posset: et hoc quod est præ maibus, Alcoranum